
 

CS    CS 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE 

V Bruselu dne 15.9.2014  
COM(2014) 578 final 

ANNEX 8 

  

PŘÍLOHA 

  

návrhu rozhodnutí Rady 

o uzavření Dohody o hospodářském partnerství mezi státy západní Afriky, ECOWAS a 
WAEMU na jedné straně a Evropskou unií a jejími členskými státy na straně druhé 

 

 



 

CS 2   CS 

SPOLEČNÉ PROHLÁŠENÍ O ZEMÍCH, KTERÉ S EVROPSKOU UNIÍ ZŘÍDILY CELNÍ 
UNII 

Strana Evropské unie připomíná zemím, které s Evropskou unií zřídily celní unii, že musí svůj 
obchodní režim přizpůsobit obchodnímu režimu Evropské unie, a některým z nich připomíná 
povinnost uzavřít preferenční dohody se zeměmi, které mají preferenční dohody s Evropskou 
unií.  

V této souvislosti vyzývá Evropská unie stranu západní Afriky, aby co nejdříve zahájila 
jednání se zeměmi: 

a) které zřídily s Evropskou unií celní unii a 

b) na jejichž produkty se neuplatňují celní podmínky stanovené touto dohodou, 

a aby tak uzavřela dvoustrannou dohodu, kterou se zřizuje zóna volného obchodu.  

Strana západní Afriky vezme na vědomí a oznámí straně Evropské unie, že pečlivě a náležitě 
přezkoumá žádost Evropské unie o vyjednání dohod o volném obchodu s dotčenými zeměmi. 


